

EMPRESA PORTUARIA ARICA

ANT.: Bases Licitación "Consultoría para el Desarrollo de Segunda Medición Clima Laboral Empresa Portuaria Arica"

MAT.: Remite Respuestas a Consultas.

**SEÑORES
LICITANTES
PROPUESTA PÚBLICA EPA 25/2017
PRESENTE**

Arica, 24 de Enero del 2018.-

De acuerdo con lo establecido en las Bases Administrativas que rigen la Licitación Pública N° 25/ 2017 relativa al servicio de "Consultoría para el Desarrollo de Segunda Medición Clima Laboral Empresa Portuaria Arica", Empresa Portuaria Arica emite el presente documento con las respuestas a las consultas:

Pregunta N°1

El desarrollo de entrevistas y talleres ¿será en dependencias de la EPA?

Respuesta N°1

Si.

Pregunta N°2

¿Es necesario considerar en el presupuesto un ítem de arriendo de salas y/o salones para entrevistas y talleres?

Respuesta N°2

No.

Pregunta N°3

¿Es necesario considerar en el presupuesto un ítem de coffee break para las actividades de talleres y/o entrevistas grupales?

Respuesta N°3

No.

Pregunta N°4

¿Hay plazos pre establecidos para la entrega de informes? Si es así, ¿cuáles son esos plazos?



Respuesta N°4

El Plazo máximo de la consultoría está previsto en 45 días. El Consultor dentro de este periodo, deberá programar la entrega de los informes (4 en total), conforme lo indicado en el Numeral 11 de los Términos de Referencia.

Pregunta N°5

Considerando que el plazo total de la consultoría es de 45 días y se solicitan 4 informes diferentes, ¿pueden fusionarse algunos informes?

Respuesta N°5

Se acepta lo solicitado. Sin embargo, en la Propuesta Técnica deberá quedar claramente indicado y justificado.

Pregunta N°6

Es necesario que las declaraciones juradas (Anexos 6 y 7) sean firmadas ante notario?

Respuesta N°6

Sí, ambas declaraciones deben ser firmadas ante notario.

Pregunta N°7

Respecto de la forme de pago, el punto 19 de las bases administrativas señala: "El valor o precio se pagará en estados de pago, previa aprobación de la Contraparte Técnica de EPA", pero no se señala a qué están asociados esos estados de pago, ni en cuántas cuotas o en qué porcentajes se realizarán los pagos. Por favor, aclarar en cuántas cuotas se realizará el pago total, qué porcentaje del total corresponde a cada cuota, y a qué están asociados los pagos.

Respuesta N°7

Los Estados de Pagos estarán asociados a la entrega de los 4 Informes requeridos (25 % del valor total cada uno). En caso de que el Consultor modifique la cantidad de informes a entregar, conforme lo consultado en la Pregunta N°5, los Estados de Pagos deberán consignarse en concordancia con aquello.

Pregunta N°8

¿Sería posible enviar la propuesta para esta licitación únicamente vía correo electrónico, o hay que enviarla en formato físico a la dirección señalada en las bases?.

Respuesta N°8

Debe ser enviada conforme se señala en punto 8 de las bases administrativas.



Pregunta N°9

Considerando que el Informe Diagnóstico Previo, el cual se entregará solo a la empresa que se adjudique; Se incluirá también la entrega de los informes I, II, III y IV señalados en el punto 19 de las Bases Administrativas?

Respuesta N°9

Remítase a las Bases.



PUERTOARICA
EMPRESA PORTUARIA ARICA

IVÁN SILVA FOCACCI
GERENTE GENERAL (I)
EMPRESA PORTUARIA ARICA